314. *Stupefacta* revocavi e duobus Medic. MSS. Certe sic Anton. Lib. *ἐκπληξίς* *ἔλαβε τὰς Μοίρας, καὶ ἀνηκαν ἐθῶς τὰς χεῖρας.* Sed *patefacta*, quod Heinsius e primo Mediceo, primo Basileensi et octo aliis prætulit, foret, cuius artes patefactæ aut cognitæ. *Lactantis imprudens resolutis manibus*, etc. Regii nostri ambo, *patefacta*. *Divâ potens*; supra, v. 323. *Lucina potens*. Nunc additur *uteri*, quæ præest parturientibus; Horat. III. Od. xxv. 14. Bacchus *Naiadum potens*; Carm. Sec. i. Diana *silvarum potens*; Claudian. R. P. i. 56. Pluto *umbrarum potens*, et ii. 141. Pallas

*tubarum armorumque potens*. *Vincla*, digiti juncti. Vide ver. 77.

317. *Ridentem prensamque*, etc.] *Galanthis* mutatur in *mustelam*, *γαλῆν*. Nempe *mustela prætercurrentis* terruisse *Alcemenam* videtur e partu laborantem, eamque isto terrore relevasse. Hoc certe tradit *Ælianus* Hist. An. xii. 5. *Ἀλκμήνης τεκεῖν οὐ δύναμένης, τῆνδε γαλῆν παραδραμεῖν, καὶ τοὺς τῶν ἰδίων λῦσαι δεσμοῦς.* Hinc *mustela culta a Thebanis*, et *Herculis nutrix dicta*. *Prensamque*, etc. ut ii. 476. *Nec terga*, etc. quia *mustelæ dorsum carnis colorem* refert. *Mustelas ore parere*, atque etiam per aures coire opinabantur Veteres. *Antoninus Liberalis*, d. l. *θορίσκειται γὰρ διὰ τῶν ὠτων* *τίκτει δ' ἀναφέρουσα τὸ κνοῦμενον ἐκ τοῦ τραχήλου.*

VI. Dixit, et, admonitu veteris commota ministræ, 324

Ingemuit; quam sic nurus est affata gementem:  
Te tamen, o genetrix, alienæ sanguine vestro  
Rapta movet facies: quid, si tibi mira sororis  
Fata meæ referam? quanquam lacrimæque dolorque  
Impediunt, prohibentque loqui: fuit unica matri,  
Me pater ex alia genuit, notissima forma 330  
Æchalidum Dryope: quam virginitate carentem,  
Vimque Dei passam, Delphos Delonque tenentis,  
Excipit Andræmon, et habetur conjuge felix.  
Est lacus, acclivi devexo margine formam  
Litoris efficiens: summum myrteta coronant. 335  
Venerat huc Dryope fatorum nescia; quoque

324—393. *Dryope*, Iolæ soror, in *loto* arborem. Confer Antonin. Liberalem, cap. 32. qui tamen ex Nicandro rem longe aliter refert, et Servium ad Virg. Georg. ii. 84. Fabula hæc affectus tenerrimi plena. *Admoneri* dicimur etiam earum rerum, quæ non sine dolore nobis in animum redeunt; vii. 480. *admonitus patrii luctus*; Tibullus, I. Eleg. v. 40. *admonuit dominæ Venus*. Tamen nequit orat. cum super. habetque vim minuendi, plane ut ver. 98. *Rapere* de transformatione etiam vii. 239.

329. *Unica*, nunc pro, una. Vide Heinsium ad iii. 454. *Patrem Eurytum*, vide ad ver. 136. Nicander Sperchium fluvium facit. *Notissima*, celeberrima: sæpe *notus* in laudem dicitur; Horatius, IV. Od. xiii. 21. *nota facies* eodem sensu. *Æchalia* habitaverat Iole, vid. ad ver. 136. *Deus* se primum in testudinem, deinde in serpentem mutaverat. *Excipit* in matrimonium. De *Andræmone* vide Burm. Nicandro fuit Oxyli filius. Non dixit est, sed habetur, quia exitus conjugii